(Pod tekstem z prawej strony pod zakładką ręką pisarza:) Pisał Hrinko pisar městŕskii. (Na zakładce z lewej strony inną współczesną ręką łacińskim pismem:) Lohvyn Sawicz et Oksentey Germolicz et Klym Vaskowicz generi.
30

481.

Polonka, 29 marca 1501.

Stanisław Hlebowicz namiestnik połocki kościolowi swemu w Polonce pod wezwaniem ŚŚ. Piotra i Pawła i jego kuratowi Mikołajowi Gnatowi oraz tegoż następcom nadaje zalew rzeczny Szniathwycza, karczmę wolną i chłopą niewolnego z potomstwem jego.

Or. brak.

Kop. 1. Archiwum Kap. Kat. Wileńskiej. Zapisek na odwrociu wielkiego dokumentu pergaminowego kościoła w Polonce z r. 1502. — 2. *Lib.* VI k. 308'. — 3. *Czart.* k. 51—51'. — 4. *Lib.* Magn. k. 42.
40

480. * *nadpisane nad wierszem*

480. ¹ *Waka, dopływ lewobrzeżny Wilji, niedaleko Trok; w tej okolicy koło wsi Waki leżały zapewne wspomniane tu niwy, których nazw dziś odszukać nie można.*

In nomine Domini amen. Sub anno Domini millesimo quingentesimo primo. Ego Stanislaus Chlebovycz^{a1} <marchio ac pallatinus serenissimi magni ducis et regis ac^b> tenentarius Plocensis^c, existens bene sanus in omnibus viribus meis in corpore et in anima, ex sincera et mera voluntate mea vidensque deffectum e(c)clesie mee in Polonca tituli sanctorum Petri et Pauli apostolorum legavi et dedi et inscripsi eidem ecclesie 5 supradicte et curato protunc existenti Nicolao Gnath et eius successoribus perpetualiter et in ewm ob salutem anime mee et successorum meorum fluvium stagnum alias prudzyecz^d Szniathvycza^{e2} cum ambabus rippis, nihil mihi in eo reservans ac successorum meorum in eo, ita late, ita longe, sicut ego solus habui et possidebam ad aliud stagnum Zanyovą^{f3}, et tabernam liberam perpetualiter, ita quod alia taberna non debet fore ex- 10 cepta, ecclesiastica cum area penes sinagogam Rutiniam^g scismaticam, et ribaldum obnoxium nomine Jacobum cognomine Szovycz^h etiam perpetualiter cum eius posterioritate. Coram testibus feria tertia post Pasca in curia in Polonka coram honorabili domino Mathia curato de Izskolkaⁱ et coram domino Stanislao de Lyppą et coram domino Stanislao sacerdote curiensi et coram domino Alberto vicario in ibidem et coram nobilibus 15 Andrea Pawlovycz et Hrynko Maczkevycz et coram Mykytha Szaczkovycz et coram Chvethko Prothaszovycz^j et coram Deo et tota gerarchia celesti, et aliis quam pluribus astantibus. Amen.

482.

Rzym, 31 marca 1501.

20

Papież Aleksander VI mistrzowi Erazmowi Ciolkowi proboszczowi kościoła wileńskiego, pierwszemu najwyższemu sekretarzowi Aleksandra w. księcia litewskiego i postowi jego do tegoż papieża i Stolicy apostolskiej, nadaje motu proprio notarjat apostolski.

Or. brak.

25

Kop. Archiwum Watykańskie, Regesta Vat. T. 868 k. 41—41', na początku na marginesie lewym ręką tekstu: Hadrianus, przy końcu pod tekstem tą samą ręką: P. Thomarocius, niżej inną ręką: Collat. Hadrianus.

Reg. Kopjarz rzymski Erazma Ciolka wyd. X. J. Fijałek, str. 90 nr 33.

Alexander etc. Dilecto filio magistro Erasmo Vitellio preposito ecclesie Wilnensis 80 notario nostro salutem etc. Pii Patris altissimi, qui prout vult dispensat singulis etiam plus quam merita requirant munera gratiarum, vices licet immeriti gerentes in terris, interdum honoribus minores efferimus, ut in mandatorum observantia humeri eorum fortiores efficiantur, cum itaque sicut accepimus tu, qui dilecti filii nobilis viri Alexandri

481. ^a Hlebowicz Lib. VI ^b cały ten tytuł jest niewątpliwie później wtrącony w tekst, gdy Stanisław 85 Hlebowicz otrzymał w r. 1504 tytuł wojewody połockiego w miejsce dotychczasowego tytułu namiestnika (por. Wolff J., Senatorowie i dygnitarze WXL, str. 45) ^c tak w Or., Lib. VI Polocensis poprawia z Plocensis; Polocensis Lib. M. ^d prudziecz Lib. VI ^e można czytać i Szniathvycza; Szniathwicza Lib. VI ^f Zaniewą Lib. VI ^g synagogam Ruthenicam Lib. VI ^h Szowicz Lib. VI ⁱ Iskolka Lib. VI ^j Pawłowicz, Hrinko Mackewicz, Mikita Szaczkowicz, Hwedko Protaszowicz Lib. VI 40

481. ¹ Stanisław Hlebowicz namiestnik witebski 1495—1501, namiestnik połocki 1503, mianowany² wojewodą w r. 1504, zmarł 1513 (Wolff J., Senatorowie i dygnitarze WXL, str. 45 i 85). ² Staw ten czy raczej zalew rzeczny (fluvius stagnum) pod tą nazwą nie jest dziś znany. ³ Dział nieznan.

Lytthuanie magni ducis ad nos et Sedem apostolicam orator destinatus et ipsius magni ducis supremus secretarius existis, virtutum decoreris ornatibus ac nostris et Romane Ecclesie obsequiis disponas insistere nosque alias gratum sentiamus tue bone fame et probitatis odorem, nos propterea personam tuam grato affectu prosequi volentes teque
 5 a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum presentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, motu proprio non ad tuam vel alterius
 10 in nostrum et Sedis prefate notarium auctoritate apostolica tenore presentium gracieose recipimus ac aliorum nostrorum et dicte Sedis notariorum numero et consortio favorabiliter aggregamus, intendentes, quod omnibus et singulis prerogativis, indultis, honoribus, privilegiis, exemptionibus, gratiis, libertatibus et immunitatibus gaudeas et utaris, quibus gaudent et utuntur ac uti et gaudere poterunt quomodolibet in futurum alii nostri et dicte Sedis notarii. Non obstantibus de certo ipsorum notariorum numero ac
 15 constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque. Sic igitur de bono in melius studiis virtutum intendas, ut in nostro conspectu ad maiora te semper constituas meritorum studiis digniorem nosque proinde ad te peramplius honorandum merito invitetur. Nulli ergo etc. nostre absolutionis, receptionis, aggregationis
 20 et intentionis infringere etc. Si quis etc. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno etc. MCCCCC primo pridie kalendas aprilis, pontificatus nostri anno nono.